
1. Anàlisi econòmica
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Superfície (km2): 185,10

Població: 133.117

Densitat: 719 habitants/km2

Sòl urbà: 2.601,96 ha

Sòl urbanitzable: 1.972,79 ha

Sòl no urbanitzable: 13.935,25 ha

G a r r a f

G

GARRAF

S E R V E I  D ’ I N I C I A T I V E S  E C O N Ò M I Q U E S
M A N C O M U N I T A T  P E N E D È S  -  G A R R A F

G
A

R
R

A
F





409

La comarca continua amb el seu increment
poblacional iniciat a la dècada dels
quaranta. En els últims anys, la taxa de
creixement comarcal s'ha situat al voltant
del 4%, sempre superior a la mitjana
catalana i, en concret, l'any 2006 hi ha
registrades més de 133.000 persones. Les
causes d'aquest creixement de la població
són: l'elevat creixement vegetatiu degut a
l'augment de la taxa de natalitat i a la
moderació de la taxa de mortalitat,
l'augment d'altes de nous residents en els
padrons municipals i en l'important
increment de la població estrangera que
prové majoritàriament de d'Europa (44%)
i d'Amèrica (35%).

Dels 133.117 habitants que té la comarca
del Garraf l'any 2006, cal destacar-ne la
paritat en termes de gènere. L'edat mitjana
de la població es situa al voltant dels 39
anys, un menys que la mitjana catalana.
La distribució de la població per grans
grups d'edat mostra un comportament
diferenciat en funció del sexe de les
persones: mentre la proporció d'homes
en edats joves supera a la d'edats grans,
entre les dones es manté molt igual. En
termes generals, el col·lectiu de gent jove
(16%) a la comarca supera al col·lectiu
de persones grans (14%), tal com indica
l'índex d'envelliment. Així doncs, el gruix
de la població del Garraf es situa en edat
adulta, especialment entre les franges
més joves on el 54% dels habitants tenen
menys de 40 anys i així ho ratifica
l'eixamplament de la zona mitjana-baixa
de la piràmide d'edat i l'índex d'estructura
de la població en edats actives. En el
mateix sentit, l'indicador de fertilitat de
la comarca és superior al de Catalunya.

El mercat laboral també presenta diferències
en funció del gènere: mentre el 59% dels
homes es troben en actiu, entre les dones
aquest percentatge disminueix fins el 41%.
Per altra banda, l'atur afecta a les dones en
un 13% i als homes en un 8%, segons
dades del cens de la població activa de l'any
2001.

El nombre de desocupats a la comarca del

Garraf es situa en el quart trimestre de
l'any 2006 en 5.146 persones, un 2% més
que respecte el mateix període de l'any
anterior. La taxa d'atur és del 10%, superior
tant a la catalana (7%) com l'estatal (9%).
El perfil de l'aturat correspon a una dona
(59%) i per edat afecta en major mesura
a les persones d'entre 25 i 44 anys (51%).
Per nivell formatiu, el 79% dels aturats
disposa, com a màxim, de l'educació
general. Els serveis (69%) és el sector
econòmic més afectat per l'atur, seguits a
distància per la indústria (15%) i la
construcció (11%).

La contractació registrada al Garraf l'any
2006 s'ha situat en 42.344 contractes, un
23% més que l'any anterior. La taxa de
temporalitat s'ha situat en el 87% i, en
aquest sentit, el 57% de la contractació té
una durada inferior als 6 mesos i el 27%
té un caràcter indeterminat. Les tipologies
contractuals més utilitzada han estat les
de circumstàncies de la producció (48%)
i les d'obra i servei (29%). El perfil del
contractat correspon a un home (52%),
mentre que per edat afavoreix en major
mesura a les persones d'entre 30 i 44 anys
(37%). Els serveis és el sector econòmic
que major volum de contractació ha
generat.

La xifra d'assalariats a la comarca l'any
2006 és de 28.569, un 3% més que l'any
anterior, on 2 de cada 3 treballen en
empreses petites i la majoria s'ocupen als
serveis (67%). Per altra banda, el nombre
d'empreses també ha crescut i es situa en
les 4.406, on gairebé 3 de cada 4 es
dediquen als serveis. La grandària mitjana
de les empreses es situa al voltant dels 6
empleats.

Els autònoms a la comarca han seguit una
dinàmica ascendent en els darrers anys.
Concretament, a l'any 2006 hi ha 10.357
treballadors per compte propi, un 5% més
que l'any anterior, la major part dels quals
es dediquen als serveis (72%), seguits a
distància per la construcció (21%).

La sinistralitat laboral al Garraf ha augmentat
un 13% respecte l'any 2005 i s'ha situat en
els 2.541 accidentats, la major part dels
quals són homes (82%) i els sectors
econòmics més afectats són els serveis

(39%), la indústria (34%) i la construcció
(25%).

Més de la meitat de la superfície del Garraf
està conformada per massa forestal i només
l'11% es destina a les terres de conreu,
principalment de secà d'on hi destaca la
vinya. Per altra banda, la ramaderia està
representada per 63 explotacions de bestiar,
la major part d'elles dedicades a l'aviram
(51%) i a l'oví i cabrum (27%). Per la seva
part, el sector pesquer disposa de 92
embarcacions i el volum de pesca assolida
és de gairebé 4,5 tones.

L'any 2006 s'han iniciat 3.027 habitatges,
un 26% més que l'any anterior, i se n'han
acabat 1.688, registrant un 5% de
decreixement. La major part de les
edificacions són de tipus plurifamiliar en
bloc. S'han sol·licitat 3.986 llicències d'obra,
la major part de les quals són menors i
gairebé han estat concedides en la seva
totalitat.

D'entre els indicadors de qualitat de vida
cal destacar, pel que fa a equipaments
culturals, l'existència de 8 biblioteques i 10
museus; i pel que fa a l'oferta educativa el
Garraf disposa d'escoles bressol, escoles
d'infantil i primària, centres de secundària
i ensenyament postobligatori, un centre
universitari, escoles d'adults i centres de
formació ocupacional. En el camp sanitari,
la comarca compta amb 2 hospitals, 6 CAP,
2 consultoris locals, 1 centre de salut mental
i 34 farmàcies, a banda dels serveis
d'assistència per a la gent gran. El turisme
disposa d'una àmplia varietat d'establiments
d'allotjament.

El parc de vehicles comarcal mostra una
dinàmica ascendent des dels últims anys i
l'any 2006 s'ha registrat 81.620 vehicles,
un 5% més que l'any anterior. Pel que fa al
transport públic, el Garraf disposa de
transport interurbà en autobús i transport
escolar i diversos municipis compten amb
estació de rodalies i bus urbà. La modalitat
de transport més utilitzada a la comarca és
el vehicle privat (48%), seguit del transport
no motoritzat (44%), mentre que el 9%
utilitza el transport públic. Pel que fa als
indicadors de mobilitat, el 79% de la població
es mou dins de la mateixa comarca.
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Evolució de la població: 2000-2006
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dades socioeconòmiques

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

Anys Nombre habitants

Taxa creixement anual

Comarca Catalunya

103.467
107.147
111.816
117.436
122.229
127.928
133.117

3,70
3,56
4,36
5,03
4,08
4,66
4,06

0,86
1,59
2,28
3,04
1,63
2,67
1,99

De 0 a 14 anys

De 15 a 64 anys

De 65 i més

Població total

Grups d’edat

Homes

Nombre

10.673

48.102

7.940

15,42

69,01

15,57

20.912

93.924

18.281

Dones

%

Total

16,00

72,10

11,90

Nombre %

10.239

45.822

10.341

Nombre %

15,71

70,56

13,73

66.715 66.402 133.117

Edat mitjana
Índex d'envelliment (1)
Índex de sobreenvelliment (2)
Índex de dependència juvenil (3)
Índex de dependència senil (4)
Índex de dependència global (5)
Índex de recanvi població edats actives (6)
Índex d'estructura població edats actives (7)
Relació de  nens per dones en edat fèrtil (8)

Homes TotalIndicadors
38,30
70,27
39,50
23,80
16,72
40,53
97,87
86,17

40,10
95,20
49,07
24,03
22,88
46,91
104,71
86,82
22,59

39,20
82,49
44,91
23,91
19,73
43,64
101,19
86,48

40,37
111,00
48,85
21,00
24,00
45,00
110,00
83,63
22,00

Dones Catalunya

(1) Índex d'envelliment: (pobl. 65 i+/pobl. 0-15)*100
(2) Índex de sobreenvelliment: (pobl. 75 i +/pobl. 65 i +)*100
(3) Índex de dependència juvenil: (pobl. 0-15/pobl. 16-64)*100
(4) Índex de dependència senil: (pobl. 65 i més/pobl. 16-64)*100

(5) Índex de dependència global: [(pobl. 65 i +)+(pobl. 0-15)]/(pobl. 16-64)*100
(6) Índex de recanvi de la pobl. en edats actives: (pobl. 60-64/pobl. 15-19)*100
(7) Índex d'estructura de la pobl. en edats actives: (pobl. 40-64/pobl. 15-39)*100
(8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (pobl. 0-4/pobl. fem 15-49)*100

G

2. Demografia

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1981
1991
2001
2006

Anys Nombre habitants

18.905
18.828
21.090
26.822
27.699
31.440
39.869
54.539
69.084
76.907
107.147
133.117

(%) Variació

-
-0,41
12,01
27,18
3,27
13,51
26,81
36,80
26,67
11,32
39,32
24,24

Taxa creixement
anual

-
-0,04
1,14
2,43
0,32
1,27
2,40
3,18
2,17
1,08
3,37
3,68

Evolució de la població: 1900-2006

Distribució de la població per
grups d’edat. Any 2006

Indicadors demogràfics.
Any 2006

De 65 i més
13,73%

De 0 a 14 anys
15,71%

De 15 a 64 anys
70,56%
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2002

2003

2004

2005

2006

Any

Natalitat

Total

1.342

1.446

1.504

1.529

1.611

Var. Taxa

538
966

1.632
2.240
2.564
3.081
3.867
4.286
5.186
5.844
6.477
6.654
5.637
3.922
3.148
3.094
3.594
3.985
66.715

Homes Franja d’edatDones

1.284
1.604
2.186
2.647
2.620
3.111
3.666
4.222
4.880
5.415
6.072
6.138
5.444
3.903
2.971
3.013
3.343
3.883
66.402

De 85 i més
De 80 a 84
De 75 a 79
De 70 a 74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a 44
De 35 a 39
De 30 a 34
De 25 a 29
De 20 a 24
De 15 a 19
De 10 a 14

De 5 a 9
De 0 a 4

Piràmide d’edat de la comarca

Mortalitat Creixement vegetatiu

Total Var. Taxa Total Var. Taxa

136

104

58

25

82

12,00

12,31

12,30

11,95

12,10

941

1.010

913

965

929

5

69

-97

52

-36

8,42

8,60

7,47

7,54

6,98

401

436

591

564

682

131

35

155

-27

118

3,59

3,71

4,84

4,41

5,12

2002

2003

2004

2005

2006

Any

Immigrants

Total

7.288

8.310

8.583

8.748

8.884

Var. Var.%

Emigrants Saldo

Total Var. Var.% Total Var. Var.%

1.700

1.022

273

165

136

30,42

14,02

3,29

1,92

1,55

5.022

5.824

6.668

6.771

7.159

1.254

802

844

103

388

33,28

15,97

14,49

1,54

5,73

2.266

2.486

1.915

1.977

1.725

446

220

-571

62

-252

24,51

9,71

-22,97

3,24

-12,75

Àfrica

Amèrica

Àsia

Europa

Resta del món

Total

Continent 2006

3.231

6.313

490

8.051

16

18.101

2005

2.862

5.505

400

6.723

13

15.503

2002 2003 2004

1.676

2.059

212

3.553

12

7.512

2.081

3.364

322

4.544

14

10.325

2.429

4.356

369

5.250

10

12.414

dades socioeconòmiques
G

Distribució per edats a la comarca. Any 2006

Moviment natural. Any 2002-2006

Procedència de la població estrangera.
Any 2002-2006

Migracions internes a l’estat espanyol. Any 2002-2006

HOMES DONES

Any 2006

Europa
44,48%

Resta del món
0,09% Àfrica

17,85%

Amèrica
34,87%Àsia

2,71%
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3.1. Població en relació amb l’activitat per sexes. Any 2001

HOMES DONES

dades socioeconòmiques
G

3. Mercat de treball

2002
2003
2004
2005
2006

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels assalariats. 4t trim. 2002-06

23.678
24.366
26.417
27.833
28.569

-8,09
2,91
8,42
5,36
2,64

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Grandària Total %

19.155

4.449

4.965

28.569

67,05

15,57

17,38

100,00

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels autònoms:
4t trim. 1998-2006

7.068

7.529

7.697

7.806

8.266

8.753

9.299

9.844

10.357

4,87

6,52

2,23

1,42

5,89

5,89

6,24

5,86

5,21

3.2. Assalariats i autònoms

Assalariats Autònoms

Assalariats per grandària. 4t trim. 06

POBLACIÓ ACTIVA

31.610
59,11%

22.226
41,06%

BUSQUEN 1a OCUPACIÓ

372
15,70%

384
13,16%

POBLACIÓ OCUPADA

29.240
92,50%

19.307
86,87%

DESOCUP. AMB OCUP. ANT

1.998
84,30%

2.535
86,84%

POBLACIÓ ATURADA

2.370
7,50%

2.919
13,13%

POBLACIÓ INACTIVA

21.867
40,89%

31.909
58,94%

INCAPACITAT PERMANENT

1.159
5,30%

844
2,65%

ESTUDIANTS

10.014
45,80%

10.248
32,12%

FEINES DE LA LLAR

261
1,19%

10.742
33,66%

ALTRES SITUACIONS

2.852
13,04%

2.806
8,79%

JUBILATS O PENSIONISTES

7.581
34,67%

7.269
22,78%

POBLACIÓ TOTAL

53.477 54.135

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

54
4.501
4.910
19.104
28.569

0,19
15,75
17,19
66,87
100,00

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

Autònoms per sectors econòmics.
4t trim. 2006

62
699

2.143
7.453
10.357

0,60
6,75
20,69
71,96
100,00

Assalariats per sectors econòmics.
4t trim. 2006
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dades socioeconòmiques
G

Nombre d’aturats

Comarca
Catalunya

Espanya

Evolució 1r trim.

5.218

9,69
7,50
10,17Ta

xa
 d

’a
tu

r

2n trim.

4.975

9,24
7,00
9,33

3r trim.

5.013

9,31
7,03
9,10

4t trim.

5.146

9,56
6,97
9,23

Atur per sector econòmic. Desembre 2006

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Sense ocup. anterior

Total

Sector econòmic Nombre %

48

783

569

3.624

193

5.217

0,92

15,01

10,91

69,46

3,70

100,00

3.3. Atur

Evolució de l’atur per trimestres. Any 2006

Atur per edat i sexe. Desembre 2006

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
> 59
Total
Taxa d'atur

Edat

Homes

Total % Total % Total%
106
184
287
273
255
250
178
157
234
229

2.153

4,92
8,55
13,33
12,68
11,84
11,61
8,27
7,29
10,87
10,64
100,00

Dones Total

75
205
342
432
457
353
379
341
302
178

3.064

2,45
6,69
11,16
14,10
14,91
11,52
12,37
11,13
9,86
5,81

100,00

181
389
629
705
712
603
557
498
536
407

5.217

3,47
7,46
12,06
13,51
13,65
11,56
10,68
9,54
10,27
7,80

100,00
6,81 13,79 9,69

Directius

Tècnics i prof. científ.

Tècnics i prof. suport

Empleats admin.

Treballadors serveis

Treballadors qualificats

Treballadors manfr. constr.

Operadors maquinària

Treballadors no qualificats

Total

Grup professional %Nombre

120

266

509

801

1.263

69

619

412

1.158

5.217

2,30

5,10

9,76

15,35

24,21

1,32

11,86

7,90

22,20

100,00

Sense estudis

Estudis primaris incomplets

Estudis primaris complets

Program. formac. profes.

Educació general

Tècnics profes. superiors

Universit. primer cicle

Universit. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Total

Nivell acadèmic %Nombre

38

327

602

415

3.155

270

180

226

4

5.217

0,73

6,27

11,54

7,95

60,47

5,18

3,45

4,33

0,08

100,00

Atur per grup professional. Desembre 2006 Atur per nivell acadèmic. Desembre 2006

Agricultura
0,92% Indústria

15,01%

Construcció
10,91%

Serveis
69,46%

Sense ocup. anterior
3,70%
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dades socioeconòmiques
G

Nombre de contractes

Comarca
Catalunya

Espanya

Evolució 2006

42.344

87,00
83,51
88,25

2003

27.526

90,43
86,89
91,11

2004

37.409

90,08
87,40
91,13

2005

34.549

89,02
87,19
91,01

Obra i servei

Circ. de la producció

Interinitat

Formació

Pràctiques

Relleu

Jubilació parcial

Indefinits

Altres

Total

Tipus de contracte %Nombre

12.140

20.260

4.063

160

45

71

65

5.506

34

42.344

28,67

47,85

9,59

0,38

0,11

0,17

0,15

13,00

0,08

100,00

< 1 mes

1-3 mesos

3-6 mesos

6-12 mesos

12-18 mesos

18-24 mesos

Més de 24 mesos

Indeterminat

Indefinit

Total

Durada del contracte %Nombre

13.226

5.936

4.776

1.169

27

10

157

11.537

5.506

42.344

31,24

14,02

11,28

2,76

0,06

0,02

0,37

27,25

13,00

100,00

<20 anys

20 a 24 anys

25 a 29 anys

30 a 44 anys

>44 anys

Total

Edats %Total

3.890

7.991

7.925

15.825

6.713

42.344

9,19

18,87

18,72

37,37

15,85

100,00

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Total

Sectors %Total

165

1.675

5.853

34.651

42.344

0,39

3,96

13,82

81,83

100,00

Nombre de contractes

%

Taxa temporalitat

Sexe Homes Dones

21.992

51,94

87,41

20.352

48,06

86,55

3.4. Contractació

Evolució de la contractació: 2003-2006

Tipus de contracte. Any 2006 Contractació per durada del contracte.
Any 2006

Contractació per edat. Any 2006 Contractació per sector econòmic.
Any 2006

Contractació per sexe. Any 2006
Dones

48,06%
Homes
51,94%

Ta
xa

te
m

po
ra

lit
at
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Terres de conreu

Prats i pastures

Superfície forestal

Altres superfícies

Total

Superfície

2.061

206

10.460

5.733

18.460

Total

11,16

1,12

56,66

31,06

100,00

dades socioeconòmiques
G

4. Activitat econòmica

4.2. Agricultura, ramaderia i pesca

Agricultura

Utilització de la terra. Any 2006

Superfície forestal
56,66%

Altres superfícies
31,06%

Prats i pastures
1,12%

Terres de conreu
11,16%

Comptes de cotització

Variació (%)

Grandària mitjana

2002 2003

3.831

3,46

6,36

2004 2005

3.703

3,64

6,39

4.028

5,14

6,56

4.301

6,78

6,47

2006

4.406

2,44

6,48

4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials

Evolució del nombre de comptes de
cotització: 4t trimestre 2002-2006

Assalariats

Autònoms

Contractes

Atur registrat

Agricultura

54

62

165

48

Sectors
econòmics

Indústria Construcció Serveis Total

4.501

699

1.675

777

4.910

2.143

5.853

562

19.104

7.453

34.651

3.514

28.569

10.357

42.344

5.088

Indicadors sectorials. Comparació 2005-2006

-12,90

10,71

-14,06

4,35

-3,39

1,16

21,73

14,26

3,50

9,28

20,83

-9,06

4,01

4,56

23,15

4,49

2,64

5,21

22,56

3,06

2006 2006 2006 2006 2006 % Var
2005

% Var
2005

% Var
2005

% Var
2005

% Var
2005

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior.
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Aviram
Conills
Porcí
Boví
Oví i cabrum

Capacitat
166.846

656
310
627

12.728

Bestiar

Avícoles
Cunícoles
Porcines
Boví
Oví i cabrum
Total

Nombre d’explotacions %

32
10
2
2
17
63

50,79
15,87
3,18
3,18
26,98
100,00

Vinya
Olivera
Cítrics
Fruiters
Altres
Total

Superf. (ha)

1.041
63
2

149
143

1.398

74,46
4,51
0,14
10,66
10,23
100,00

Conreus llenyosos %

Utilització dels conreus llenyosos. Any 2006

dades socioeconòmiques
G

Cereals gra
Tubercles consum humà
Flors i ornaments
Lleguminoses gra
Conreus farratgers
Hortalisses
Total

252
20
11
26
31
129
469

53,73
4,26
2,35
5,54
6,61
27,51
100,00

Superf. (ha)Conreus herbacis %

Utilització dels conreus herbacis. Any 2006

Conreus herbacis
Conreus llenyosos
Guarets i altres terres no ocupades
Total

Terres de conreu

Secà

ha ha%

Regadiu Total comarca

% ha %

338
1.373
180

1.891

17,87
72,61
9,52

100,00

131
25
14
170

77,06
14,70
8,24

100,00

469
1.398
194

2.061

22,76
67,83
9,41

100,00

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:
places any 2006

Distribució de les explotacions de
bestiar. Any 2006

Pesca

Utilització de les terres de conreu. Any 2006

1r trimestre
2n trimestre
3r trimestre
4t trimestre
Total (Kg)
Total (euros)

Trimestre

Vilanova i la Geltrú

Volum (kg)
532.194,85

1.196.569,25
807.439,62
821.633,29

3.357.837,01
10.018.967,27

Sitges Altres Total

% S/total

Volum de pesca trimestral venut a la llotja de Vilanova i la Geltrú. Any 2006
Provinent d’embarcacions de:

15,85
35,63
24,05
24,47
100,00

-

Volum (kg)
8.262,85
11.057,45
5.646,45
5.500,60
30.467,35
301.534,49

% S/total
27,12
36,29
18,53
18,06
100,00

-

Volum (kg)
114.775,45
571.590,75
223.539,20
160.296,05

1.070.201,45
2.040.899,88

% S/total
10,72
53,41
20,89
14,98
100,00

-

Volum (kg)
655.233,15

1.779.217,45
1.036.625,27
987.429,94

4.458.505,81
12.361.401,64

% S/total
14,70
39,90
23,25
22,15
100,00

-

Nota: La llista d'aviram no ha estat actualitzada des de fa alguns anys, per municipis. La xifra corresponent a conills fa referència al nombre de gàbies.

Oví i cabrum
26,98%

Boví
3,18%

Porcines
3,18%

Cunícoles
15,87%

Avícoles
50,79%

Nombre
TRB

Vilanova i la Geltrú

Distribució per municipis de les embarcacions de pesca. Any 2006
Embarcacions amb base al port de:

Sitges
12

42,30

Comarca del Garraf
92

1.583,81
80

1.541,51



GARRAF

Habitatges

Variació (%)

Total

Qualif. prov. protecc. pública

Expedients Habitatges

Projec. visats col·legis aparelladors

Expedients Habitatges

3 105 675 3.027

Habitatges

Variació (%)

2006

3.027

26,39

2006

1.688

-5,33

2005

2.395

5,18

2005

2002

2.125

10,45

2003 2004

2.303

8,38

2.277

-1,13

2002 2003 2004

2.116

3,32

2.172

2,65

2.096

-3,50

1.783

-14,93

dades socioeconòmiques
G

4.3. Habitatge i construcció

Habitatge

Evolució dels habitatges iniciats: 2002-2006

Evolució dels habitatges acabats: 2002-2006

Habitatges iniciats.
Any 2006

Total

Qualificacions
definitives
protecció
 pública

Exped. Habit.

- -

Habitatges acabats.
Any 2006

Hab. lliures
cèdules

habitabilitat

Certificat final
d’obra col·legi
aparelladors

Exped. Habit.

555 1.585

Exped. Habit.

462 1.688

417

Iniciats

%

Acabats

%

Unifam. aïllats

480

15,86

261

15,46

248

8,19

196

11,61

2.299

75,95

1.231

72,93

3.027

100,00

1.688

100,00

Per tipologia edificatòria.
Any 2006

Unifam. adossat Plurifam. en bloc Total

Unifamiliars

Plurifamiliars

Fins a 50m2Tipus

1
-

31
-

Habitatges segons superfície. Any 2006

Iniciats
Acabats

Iniciats
Acabats

51 a 75m2

7
3

618
174

76 a 100m2

42
28

782
686

101 a 125 m2

141
95

385
149

126 a 150 m2

130
61

283
91

Més de 150m2

407
270

200
131

Total

728
457

2.299
1.231

Segons visats obres
edificació

% visat s/total

Superfície total a
edificar

Total

675

56,02

343.345

Obra nova. Any 2006

Locals en
resididencial

506

159.431

Indústries

3

11.921

Comercials i
magatzems

-

-

Oficines

1

1.169

Total

530

43,98

187.600

Total
obra nova

1.205

100,00

530.945

Obra nova resid. Obra nova no residencial

Hosteleria

-

-

Ramaderes

-

-

Altres

20

15.079
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4.4. Turisme

Nombre

Hotel

Establiments d’allotjament.
Any 2006

Establ.

43

Oficines de turisme. Any 2006

3

Hostal

5

Pensió

12

Càmping

6

Alberg

6

Casa de colònies
granja escola

5

Cubelles
Olivella
Sant Pere de Ribes
Sitges
Vilanova i la Geltrú

Nombre de consultes
4.056 *
1.316
1.881
62.677
30.656

4.5. Sinistralitat laboral

Accidentats homes
Accidentades dones
Total d'accidentats

2006

2.081
460

2.541

2002

2.205
467

2.672

2003 2004

2.140
456

2.596

1.981
408

2.389

2005

1.846
393

2.239

Agricultura

Total

%

624

24,56

861

33,88

995

39,16

2.541

100,00

61

2,40

Evolució de la sinistralitat laboral: 2002-2006

Sinistralitat laboral per sectors econòm. 2006
Indústria Construcció Serveis Total Serveis

39,16%

Agricultura 2,40%

Indústria
33,88%

Construcció 24,56%

Allotjament
rural

Residència
universitària

11

Construcció

Concedides
Denegades
Pendents
Total

Total

2005

%
3.534
106
346

3.986

88,66
2,66
8,68

100,00

Concedides
Denegades
Pendents
Total

Total %

Majors

Total %
979
47
159

1.185

82,61
3,97
13,42
100,00

2.555
59
187

2.801

91,22
2,11
6,67

100,00

Menors

Llicències d’obres sol.licitades.
Any 2005-2006

Tipus de llicències sol.licitades.
Any 2006

2006

Total %
3.199

77
190

3.466

92,30
2,22
5,48

100,00

Obres majors

Obres menors

Total

Total

2005

%Tipus

979

2.555

3.534

27,70

72,30

100,00

Tipus d’obres de les llicències concedides.

Obres majors

Obres menors

Total

Total

2005

%Tipus

47

59

106

44,34

55,66

100,00

Tipus d’obres de les llicències denegades.

Total

2006

%

34

43

77

44,16

55,84

100,00

Total

2006

%

1.027

2.172

3.199

32,10

67,90

100,00

Apartament
luxe

1

* Consultes realitzades de Juny a Setembre

Apartament /
Aparthotel



5.3. Altres ensenyaments

Escola d’adults

Centres
Alumnes

Altres ensenyaments. Any 2006

3
1.037

Centre F. Ocupacional Altres centres de formació

Centres Públics Centres Públics Centres Públics
1

2.800
2

699
4

1.368

Centres Públics

Centre F. Universitària

GARRAF

419

dades socioeconòmiques
G

Nombre d’equipaments

Biblioteques Museus
8 10

5. Qualitat de vida

5.1. Equipaments culturals

Recompte dels equipaments culturals. Any 2006

5.2. Educació infantil, primària, secundària i ensenyament postobligatori

Escoles bressol

Públic
Centres
%
Alumnes
%

Educació infantil, primària, secundària i ensenyament postobligatori. Any 2006

8
33,33
809

49,88

Educació infantil i primària Educació secundària

Privat Total Públic Privat Total Públic Privat Total
16

66,67
813

50,12

24
100,00
1.622
100,00

26
74,29
8.872
74,09

9
25,71
3.103
25,91

35
100,00
11.975
100,00

9
56,25
3.251
70,44

7
43,75
1.364
29,56

16
100,00
4.615
100,00

Ensenyament postobligatori

Públic Privat Total
9

75,00
2.094
90,03

3
25,00
232
9,97

12
100,00
2.326
100,00

5.4. Serveis sanitaris i assistencials

Total
Habitants/servei

Centre hospitalari Llits hospitalaris

Serveis sanitaris. Any 2006
Farmàcies

2
Àmbit supramunicipal

270
Àmbit supramunicipal

Places

Residència assistida Llar residència

Serveis per a la gent gran. Any 2006
Centres de dia

539 134 134

34
3.915

Total

Centres de Salut Mental

Serveis sanitaris. Any 2006
Centres d’Atenció Primària (CAP)

16

Llits sociosanitaris

143
Àmbit supramunicipal

Consultoris locals

2
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5.5. Altres indicadors

Canyelles

Cubelles

Olivella

Sant Pere de Ribes

Sitges

Vilanova i la Geltrú

Total

Consum

272.798

1.614.450

413.778

2.266.156

3.720.383

4.568.269

12.855.834

2000

2006

Producció/habitant

Rebuig Envasos

1.242,4

4.967,7

0,04

Residus municipals. Dades en tones. Any 2000 i 2006

6. Comunicació i transports

Nombre vehicles
Variació (%)
Hab./vehicle
Variació (%)

2001 2002 2003 20042000

Evolució del parc de vehicles: 2000-2004

6.1. Parc de vehicles

6.2. Transport de passatgers per ferrocarril

Total trens/dia

Mitjana viatgers/dia laborable

Vilanova i la Geltrú

Transport per tren de rodalies. Any 2006

143

16.992

Nombre vehicles

Variació (%)

Hab./vehicle

81.620

4,89

1,63

2006

77.816

6,12

1,64

67.175

4,27

1,66

69.164

2,96

1,70

73.327

6,02

1,67

2002 2003 2004 2005

Evolució del parc de vehicles: 2002-2006

Orgànica Paper/cartró Vidre Mobles Total

58.321

62.624

0,47

1.569,7

4.307,7

0,03

1.478,3

3.008,7

0,02

4.771,2

7.352,8

0,06

186,3

1.271,0

0,01

67.568,9

83.531,9

0,63

Aigua (m3) Electricitat (kWh)Gas (kWh)

Consum/hab.

79,30

136,41

164,52

84,37

145,09

72,71

96,58

Consum

-

12.542

-

58.705

95.833

223.939

391.019

Consum/hab.

-

1,06

-

2,19

3,74

3,56

2,94

Consum

13.358.994

44.757.993

7.971.078

85.323.528

322.046.835

355.028.077

828.486.505

Consum/hab.

3.883,43

3.781,83

3.169,41

3.176,72

12.559,35

5.650,97

6.223,75

Consum de subministraments anual. Any 2006

Sitges

143

12.324

Cubelles

69

3.535

Garraf

39

324
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Sitges

Cubelles

Vilanova i la Geltrú

Nombre de línies

4

1

4

Transport urbà regular. Any 2006
Municipi

6.3. Transport públic d’autobusos

Transport interurbà regular. Any 2006
Codi de línia

1124

1126

1156

1228

1229

1231

1830

1966

4061

4062

6050

1106A

1106B

Nom de la línia

Vilanova - Aeroport del Prat

Vilanova - Tarragona

Vilanoveta - Vilanova

Vilanova - Vilafranca

Vilanova  - Ribes - Sitges

Les Roquetes - Sitges

Barcelona - Vilanova- Vilafranca (N30)

Olivella - Vilafranca - Sitges

El Vendrell - Vilanova

L'Arboç - Vilanova

El Vendrell - Andorra

Barcelona - Sitges - Vilanova - Calafell

Olivella - Barcelona

Vilanova i la Geltrú/Roquetes/St Pere de Ribes/Sitges/Castelldefels/Aeroport del Prat

Vilanova i la Geltrú/Cubelles/Cunit/Segur de Calafell/Tarragona

Vilanova i la Geltrú/Vilanoveta

Vilanova i la Geltrú/Sitges/St Pere de Ribes/Canyelles/Olèrdola/Vilafranca del Penedès

Vilanova i la Geltrú/Vilanoveta/Puigmoltó/Sant Pere de Ribes/Sitges

Les Roquetes/Mas d'en Serra/Sitges

Barcelona /Sitges/St Pere de Ribes/Vilanova/Cubelles/Vilanova/Canyelles/Vilafranca

Vilafranca del Penedès/Olivella/Sant Pere de Ribes/Can Puig/Sitges

El Vendrell/Cubelles/Vilanova i la Geltrú

L'Arboç/Vilanova i la Geltrú

El Vendrell/Vilanova i la Geltrú/Sitges/St Pere de Ribes/Vilafranca/Andorra la Vella

Barcelona/St Pere de Ribes/Sitges/Roquetes/Vilanova i la Geltrú/Cubelles/Tarragona

Olivella/Puigmoltó/St Pere de Ribes/Bellvitge/Barcelona

Orígen, destí i recorregut de la línia a la comarca

6.4. Transport escolar

Alumnes inscrits

Alumnes que utilitzen el transport escolar per municipis. Curs 2006-2007

176 111 5

Sant Pere
de Ribes

307

Vilanova i
la Geltrú

407

Total

1.120

SitgesCanyelles Cubelles Olivella

114

Nombre vaixells

Variació (%)

GT

Mercaderies (tn)

Evolució del transport marítim: 2002-2006

6.5. Transport marítim

2006

168

-15,58

489.810

389.080

2005

199

47,41

601.754

1.605.165

2002 2003 2004

130

-15,03

318.017

282.287

151

16,15

390.230

330.549

135

-10,60

362.961

2.936.626

Ports de Vilanova i la Geltrú
i Vallcarca
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6.5. Mobilitat

No motoritat

Transport públic

Vehicle privat

Total mobilitat

% d'utilització

L'ús dels modes de transport a la
comarca. Any 2006

43,50

9,00

47,50

100,00

No motoritat
43,50%

Transport públic
9,00%

Vehicle privat
47,50%

Taxa d'autocontenció (%)

Desplaçaments diaris intracomarcals

Desplaçaments cap a l'exterior

Ratio transport públic / privat (%)

Total

78,40

306.000

45.000

0,04

Principals indicadors de mobilitat comarcal.
Any 2006

* Taxa d'autocontenció: percentatge sobre el total de desplaçaments dels residents a la comarca.

233
(82,1%)

Alt
Penedès

306
(78,4%)
Garraf

1.536
(71,3%)

Baix
Llobregat

2.032
(83,5%)
Vallès

Occidental

840
(77,2%)
Vallès

Oriental

5.802
(88,7%)

Barcelonès

990
(79,2%)
Maresme

Alt
Penedès

Garraf

Baix
Llobregat

Vallès
Occidental

Vallès
Oriental

Barcelonès

Maresme

Desplaçaments cap a  l’exterior

 Xifres en  milers.

Taxa d’autocontenció i desplaçaments diaris intracomarcals

 Xifres en  milers.


